

Wyrosnięty bałwanek



Rozpoczęły się zimowe ferie. A że nieoczekiwanie poproszyło trochę śniegu - można ulepić bałwana. Tak postanowił Radek, a efekt jego dzieła przerósł oczekiwania małego twórcy. Na pewno nie wypada tu śpiewać „bałwanek nieduży czarne oczka mruży”, bo ten bałwanek jest dość wyrosnięty. Teraz pozostaje „dmuchać na zimne”, aby się nie rozpułnął.

Jak widać, zabawa na świeżym powietrzu nawet przy dość marnie zimie, może dawać radość.

„Hopki” na straży bezpieczeństwa



Od niedawna w Ostrzeszowie na ul. Kąpielowej i w Rogaszycach (przy szkole) pojawiły się nowe progi/wysepki zwalniające. „Hopki” są usytuowane na przejściach dla pieszych; nie ma jednak jeszcze wymalowanych pasów (zebr).

Rozwiązanie to zapewne poprawi bezpieczeństwo, bo przed wjazdem na „wybrzuszenie” kierowcy muszą zwalniać.

Przy drodze w Parzynie

Owoce na tej jabłonce nie poddają się próbie czasu - wiszą na gałęziach i niestraszy im wiatr czy mróz. Nie próbowaliśmy, jak jabłka smakują, ale przynajmniej niektóre z nich wyglądają jeszcze na „zjadliwe”.



Dzieciaki potrafią!

Przy takim lichym śniegu, jaki mamy tej zimy, spotkać prawdziwego bałwana to naprawdę rzadkość. Ale dzieciaki potrafią. Ten śniegowy pan na św. Mikołaja ma nie tylko uprzejmy uśmiech i czujne węgielkowe oczka, które bacznie obserwują okolice, ale i ekologiczne nakrycie głowy.

Może zima sypnie jednak większym śniegiem i da trochę frajdy dzieciom podczas tych dziwnych, tegorocznych ferii.



Co zrobić ze starą choinką?

Święta, święta i... po świętach - mówi stare polskie porzekadło. Zaś w jednej z pastorałek można usłyszeć: „Trzej Królowie wyjechali, już choinkę trzeba spalić...”, tylko co ma zrobić ktoś, kto nie ma pieca ani działeczki, gdzie ewentualnie mógłby wysłużoną już choinkę spalić? Zwykle nie było z tym problem - odstawiło się choinkowe drzewko obok kubłów na śmieci i pracownicy zakładu oczyszczania ładowali je do śmieciarki i... problem z głowy. W tym roku, niestety, dostajemy od czytelników sygnały, że choinki stojące przy pojemnikach na śmieci nie są zabierane.

Przedstawicielka firmy EKO-Region potwierdza, że większe choinki stojące przy kubłach nie będą odbierane, te mniejsze pracownicy firmy starają się zabrać, ale najlepiej, żeby wykorzystana choinka została pocięta w ten sposób, by zmieściła się do kubła na bioodpady. Duża



Reasumując - mała choinka postawiona przy pojemniku ma szansę być zabrana - wygląda na to, że zależy to od dobrej woli pracownika firmy, z kolei choinkę dużą najlepiej posiekać na drobniejsze kawałki i wpakować do kubła z bioodpadami. Cóż, przyjemność obcowania z pachnącą, ozdobioną bombkami choinką, musi nas potem trochę kosztować.

W OSTROWIE JEST INACZEJ

Inaczej do problemu zużytych choinek podeszły władze Ostrowa. Tam od dwóch lat trwa akcja: „Zielona energia z choinek”. Choinki można oddać (za darmo) w kilkunastu punktach na terenie miasta. Akcja potrwa do 29 stycznia br. Dodatkowa zbiórka choinek na osiedlach domków jednorodzinnych odbędzie się w dniach 16 oraz 23 stycznia. W ten sposób w ubiegłym roku ostrowianie oddali blisko tysiąc drzewek (niemal 12 ton), które zostały przerobione na biomasę, a z niej wyprodukowanych zostało około 90 GJ ostrowskiej, zielonej energii.

Jak widać, zużytych choinek nie trzeba tylko wyrzucić na śmieci, lecz można je sensownie spożytkować, a przy tym mieszkańcom miasta ułatwić pozbywanie się niepotrzebnych już drzewek.

Nam, mieszkańcom Ostrzeszowa, pozostaje zawiezenie dużej choinki na PSZOK. Chyba że chcemy wspomóc „zieloną energię” i zawieziemy ją do Ostrowa.

K.J.

Transport z Wielkopolskiego Banku Żywności



Kolejny transport z Wielkopolskiego Banku Żywności dotarł do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie.

Żywność została rozdysponowana pomiędzy Domy Pomocy Społecznej w Kocłowie, Marszałkach i Kobylej Górze. W transporcie znalazły się takie produkty jak: dania gotowe, kanapki, garmażerka, napoje, makaron, mleko, nabiał, jaja i pieczywo - w sumie 1596 kilogramów produktów żywnościowych wartości 11 185 złotych.

PCPR otrzymuje żywność od czerwca ubiegłego roku, od kiedy powiat ostrzeszowski, decyzją Rady Powiatu, wstąpił do Związku Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności.